
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕЛИЗАВЕТЫ ЧАЙКИНОЙ 

 

                                                                   ПРИКАЗ 
 

   от      02.09. 2024г.                             №    05 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 53  

в 2024--2025учебном году 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678, приказом департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 19.08.2024 № 

1536  «Об  утверждении порядка проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании  город Краснодар»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Мамедову Светлану Николаевну, заместителя директора, 

ответственной (школьным координатором) за организацию и   проведение в 

МАОУ СОШ № 53 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - ШЭ ВсОШ). 

2. Мамедовой С.Н.,  школьного координатору  ШЭ ВсОШ: 

2.1. Обеспечить получение текстов задания ШЭ ВсОШ в МУ ДО 

«Малая академия» (ул. Северная, 269) в срок с 10 по 11 сентября 2024 года. 

2.2. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным 

графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и 

проведению ШЭ ВсОШ, утвержденными настоящим приказом, санитарно-

эпидемиологическими правилами, действующими на момент проведения ШЭ 

ВсОШ 

2.3. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ.  

2.4. Актуализировать данные по численному составу обучающихся в 

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС 

ОКО) в сроки, утвержденные министерством образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края. 

2.5. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в 

МУ ДО «Малая академия» копии протоколов жюри ШЭ ВсОШ и итоговых 

рейтинговых таблиц в электронном виде в формате EXCEL и pdf. (заверенную 

подписью директора и печатью общеобразовательной организации) путем 

размещения их в облачном хранилище (в соответствии с приложениями 9-11 к 

Требованиям). 

2.6. В срок до 05.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая академия»: 

2.6.1. копии протоколов жюри ШЭ ВсОШ на бумажном носителе, 

заверенные подписью директора и печатью общеобразовательной организации; 

2.6.2. итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ в 

общеобразовательной организации (форма отчета регламентируется отдельным 

информационным письмом). 

2.7. Обеспечить личный контроль:  



за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 

соблюдением информационной безопасности; 

за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ 

в соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических 

комиссий; 

за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

2.8. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к 

сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ. 

2.9. Своевременно довести содержание настоящего приказа до 

сведения педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных 

представителей). 

2.10. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ 

ВсОШ на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей 

(законных представителей) местах) и сайтах общеобразовательных 

организаций. 

3. Утвердить план организации и  проведения ШЭ ВсОШ в МАОУ СОШ 

№ 53    (приложение 1). 

    4. Утвердить состав апелляционной комиссии МАОУ СОШ № 53 

(приложение 2). 

    5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   МАОУ СОШ № 53                                                        А.Б.Ткаченко  

 



      

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МАОУ СОШ № 53  

от  02.09.2024   № 5 

ПЛАН 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады и 

региональных олимпиад школьников в МАОУ СОШ № 53  

в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет, параллели* Дата  

проведения  

 

Организатор в аудитории Организатор вне аудитории Сроки 

апелляции 

1.  Право (9-11 класс) 13.09.2024 

(13.00-15.00) 

Степанова Е.Д., учитель русского языка и 

литературы 

Голубничая С.В., учитель географии 

Караусманова К.О., учитель 

математики  

17.09.2024 

2.  Искусство (МХК) (5-11 

класс) 

16.09.2024 

 (13.00-16.00) 

Трушковская К.В., педагог-психолог 

Караусманова К.О., учитель математики 

Семкина Ю.Е., учитель 

биологии 

19.09.2024 

3.  История (5-11 класс) 17.09.2024 

(13.00-14.30) 

Кудриль О.А., учитель химии 

Бутова А.П., учитель английского языка 

Меденюк О.В., учитель физики 20.09.2024 

4.  Литература (5-11 класс) 18.09.2024 

(13.00-16.30) 

Семкина Е.Ю. , учитель биологии,  

Петрова Ю.А., учитель английского языка 

Качкалова А.С., социальный 

педагог 

20.09.2024 

5.  Основы безопасности и 

защиты Родины (5-11 

класс) 

(теоретический и 

практический тур**) 

19.10.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-

14.00) 

Назарова К.Р., учитель  истории и 

обществознания 

Фомина  Г.Ф., учитель русского языка и 

литературы 

Агаджанян О.С., учитель 

музыки 

23.09.2024 

6.  Труд (технология) (5-11 

класс)  

(теоретический и 

практический тур**) 

20.09.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-

14.30) 

Трушковская К.В., педагог-психолог 

Голубничая С.В., учитель географии 

Караусманова К.О., учитель 

математики  

24.09.2024 

7.  Экология (5-11 класс, 

учащиеся 5-8 классов 

выполняют задания за 9 

класс) 

23.09.2024 

(13.00-14.00) 

Трушковская К.В., педагог-психолог 

Караусманова К.О., учитель математики 

Семкина Ю.Е., учитель 

биологии 

26.09.2024 

8.  Астрономия (5-11 

класс) 

 

24.09.2024 Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

9.  Физическая культура 

(5-11 класс) 

(теоретический и 

26.09.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-

Назарова К.Р., учитель  истории и 

обществознания 

Фомина  Г.Ф., учитель русского языка и 

Агаджанян О.С., учитель 

музыки 

30.09.2024 



практический тур**) 13.45) литературы 

10.  Экономика (5-11 класс) 27.09.2024 

(13.00-15.30) 

Огурцова С.И., учитель  русского языка и 

литературы 

Степанова Е.Д., учитель русского языка и 

литературы 

Голубничая С.В., учитель 

географии 

01.10.2024 

11.  География (5-11 класс) 30.09.2024 

(13.00-15.15) 

Трушковская К.В., педагог-психолог 

Караусманова К.О., учитель математики 

Бутова А.П., учитель 

английского языка 

03.10.2024 

12.  Физика (7-11 класс) 

 

01.10.2024 Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

13.  Русский язык (4-11 

класс) 

02.10.2024 

(13.00-15.00) 

Семкина Е.Ю. , учитель биологии,  

Петрова Ю.А., учитель английского языка 

Трушковская К.В., педагог-психолог 

Кудриль О.А., учитель химии 

Качкалова А.С., социальный 

педагог 

Меденюк О.В., учитель физики 

 

04.10.2024 

14.  Английский язык (5-11 

класс) 

07.10.2024 

(13.00-15.00) 

Трушковская К.В., педагог-психолог 

Караусманова К.О., учитель математики 

Семкина Ю.Е., учитель 

биологии 

10.10.2024 

15.  Биология (5-6 класс) 08.10.2024 

 

Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

16.  Биология (7-11 класс) 09.10.2024 

 

Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

17.  Обществознание (5-11 

класс) 

10.10.2024 

(13.00-14.30) 

Семкина ЮЕ., учитель биологии 

Фомина  Г.Ф., учитель русского языка и 

литературы 

Агаджанян О.С., учитель 

музыки 

14.10.2024 

18.  Математика (4-6 класс) 

 

15.10.2024 Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

19.  Математика (7-11 

класс) 

 

16.10.2024 Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

20.  Химия (5-11 класс) 17.10.2024 

 

Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

21.  Информатика (5-11 

класс) 

 

22.10.2024 Проводится с использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

 

Директор МАОУ СОШ № 53                                                                            А.Б.Ткаченко 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к приказу МАОУ СОШ № 53  

от  02.09.2024   № 5 

 

СОСТАВ  

предметных апелляционных комиссий МАОУ СОШ № 53 г. Краснодара 

в 2024-2025 

 

№ Предмет, параллели Апелляционная комиссия 

 

1. 1 Обществознание (6-11 класс) 

История (5-11 класс)   

Экономика (7-11 класс) 

Право (9-11 класс) 

Мамедова С.Н. 

Назарова К.И. 

Арушанян  К.Р. 

 

2. 3 Химия (8-11 класс) 

Физика (7-11 класс) 

Мамедова С.Н.  

Меденюк О.В.  

Кудриль  О.А. 

Попова  М.С. 

3. 4 Экология (9-11 класс) 

География (6-11 класс) 

Биология (6-11 класс) 

Мамедова С.Н. 

Кудриль О.А. 

Семкина  Ю.Е. 

Голубничая С.В. 

4. 5 Математика (4-11 класс) 

Информатика и ИКТ (5-11 класс) 

Попова М.С. 

Шилкин А.С. 

Канюка Г.Т. 

Растопчина Е.В. 

5. 6 Физическая культура (5-11 класс) 

ОБЗР (7-11 класс) 

Труд (технология (5-11 класс) 

Искусство (МХК) (5-11 класс) 

Гурова В.Н. 

Леонтьев С.С. 

Плис Н.В.  

Карпов С.В. 

Агаджанян О.С. 

6. 7 Русский язык (4-11 класс) 

Литература (5-11 класс) 

Английский язык  (5-11 класс) 

  

Огурцова С.И. 

Фомина Г.Ф.  

Гавриленко А.В. 

Канюка Г.Т. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 53                                           А.Б.Ткаченко 

 


		2024-09-07T16:23:01+0300
	Ткаченко Анна Борисовна




